
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTE DEL 28/02/2023 E DEL 01/03/2023 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE E DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
DEL NUOVO POLO SCOLASTICO ZEROSEI IN VIA MOIA - COMUNE DI NAVE (BS) con risorse 
previste dal PNRR M4.C1 1.1 Piano per asili nido e scuole dell’infanzia – CIG: 9634515D48 - CUP: 
C65E22000110006 - CODICE NUTS: ITC47 

 

Il giorno 28/02/2023 alle ore 10:00 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Alle ore 10:10 viene dichiarata aperta la seduta di gara 

Non è presente pubblico. 

 

 L’Autorità di gara dà evidenza che:  

• in data 06/02/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata 
con ID 164973751, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 09:00 del 28/02/2023 e 
che sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

 

N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA  PROVINCIA 

1 OPERASTUDIO Magni Paci 

architetti 

08523050964 MILANO 

2 Studio Bradaschia srl 00916570328 TRIESTE 

3 GAP PROGETTI 04130910989 BRESCIA 

4 GDA Officina di Architettura 01554480937 BRESCIA 

5 2 I PROJECT S.R.L. 06812811211 NAPOLI 

6 IPT Project s.r.l. 05152010285 PADOVA 

7 OPERA MISTA s.r.l. 04376590982 BRESCIA 

8 Studio Bachiorrini 01696500048 CUNEO 

9 
Studio professionale degli 

architetti Paolo Domenico 

Didonè e Devvy Comacchio 

04134060245 VICENZA 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 2 

10 
cooperativa architetti e 

ingegneri progettazione 

società  cooperativa 

01704960358 REGGIO EMILIA 

11 studio negri pagano ripamonti 

architetti associati 

03059320139 LECCO 

12 

STUDIO BELLONI E 

ASSOCIATI ARCHITETTI 

MARINA BELLONI CARLO 

BELLONI E LUCIA ELLI 

09987120152 MILANO 

13 
MARIO BONICELLI 

ARCHITETTO AND 

PARTNERS 

02949180166 BERGAMO 

14 ARCHITETTO DIEGO 

RATTI 

02786750162 BERGAMO 

15 GAIA PROGETTI 04641800265 TREVISO 

 

• entro i termini previsti dalla Lettera di Invito sono pervenute le seguenti offerte:  
 

1. 1677235639979 ARCHITETTO DIEGO RATTI – C.F.: RTTDGI74P08A794P
 RTP Bellini-Carnaghi-Alpeas-E Plus Studio; 

2. 1677510326089 studio Negri Pagano Ripamonti architetti associati – 
C.F./P.IVA: 03059320139 RTP DNPR E ALTRI (Raggruppamento temporaneo di 
professionisti); 

3. 1677512620825 2 I PROJECT S.R.L. – C.F./P.IVA: 06812811211 RT 
2iProject_ArProject (Raggruppamento temporaneo di imprese); 

4. 1677514892852 GAIA PROGETTI C.F./P.IVA: 04641800265 Forma singola; 
5. 1677516728043 GAP PROGETTI – C.F./P.IVA: 04130910989 GAP PROGETTI 

SRL_A&I (Raggruppamento temporaneo di professionisti); 
6. 1677517935324 STUDIO BELLONI E ASSOCIATI ARCHITETTI MARINA 

BELLONI CARLO BELLONI E LUCIA ELLI – C.F./P.IVA: 09987120152 RTP 
STUDIO LUCIANI ASSOCIATI; 

7. 1677526952843 GDA Officina di Architettura – C.F.: DPPGLI69D48G888T
 RTP - Arch.Giulia De Appolonia-Professionisti srl -F&M Ingegneria SPA - LCA 
Architetti (Raggruppamento temporaneo di professionisti); 

8. 1677527540213 OPERA MISTA s.r.l. – C.F./P.IVA: 04376590982 - Opera 
Mista s.r.l., arch. Luca Fogliata, DODiCI architettura, Sistema Group Engineering s.r.l., 
Simone Pupulin (Raggruppamento temporaneo di professionisti); 

9. 1677537759584 cooperativa architetti e ingegneri progettazione società 
cooperativa – C.F./P.IVA: 01704960358 RTP CAIREPRO - CCDP - Arch. Chiarini 
(Raggruppamento temporaneo di professionisti) 
 

 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 3 

 
L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e ne verifica la documentazione. 
 
La seduta è sospesa alle ore 14:10 del giorno 28/02/2023. 
 

*** 
 

Il giorno 01/03/2023 alle ore 08:30, l’Autorità di gara riprende la verifica della “Busta telematica – 
documenti amministrativi” presentata dai concorrenti in gara. 
 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che l’operatore economico: 
 

1) RTP - ARCHITETTO DIEGO RATTI - C.F.: RTTDGI74P08A794P ha omesso di allegare: 
− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 

lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
 

2) RTP - STUDIO NEGRI PAGANO RIPAMONTI ARCHITETTI ASSOCIATI – 
C.F./P.IVA: 03059320139 ha omesso di allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 

− Dichiarazione di impegno per la costituzione del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti ai 
sensi dell’art. 14.2.2 del Bando di Gara; 
 

3) GAIA PROGETTI C.F./P.IVA: 04641800265 ha omesso di allegare: 

− Dettaglio della Struttura Operativa con indicazione delle figure professionali che eseguiranno le 
prestazioni richieste dal Bando di Gara come previsto al paragrafo 7.6 del Bando di Gara;  
 

4) RTP - GAP PROGETTI – C.F./P.IVA: 04130910989 ha omesso di allegare: 

− un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni, e dei “servizi di punta” con 
indicazione: (importi e categorie d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come 
richiesto al paragrafo 7.3, lettere e) e f) "Requisiti di capacità tecnica e professionale" del Bando di 
Gara; 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
 

5) RTP - STUDIO BELLONI E ASSOCIATI ARCHITETTI MARINA BELLONI CARLO 
BELLONI E LUCIA ELLI – C.F./P.IVA: 09987120152 ha omesso di allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 

− Dichiarazione di impegno per la costituzione del Raggruppamento Temporaneo di Professionisti ai 
sensi dell’art. 14.2.2 del Bando di Gara; 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 4 

6) RTP - GDA Officina di Architettura – C.F.: DPPGLI69D48G888T ha omesso di allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
 

7) RTP - OPERA MISTA s.r.l. – C.F./P.IVA: 04376590982 ha omesso di allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 
 

8) RTP - COOPERATIVA ARCHITETTI E INGEGNERI PROGETTAZIONE SOCIETÀ 
COOPERATIVA – C.F./P.IVA: 01704960358 ha omesso di allegare: 

− copertura assicurativa contro i rischi professionali in copia conforme come richiesto al paragrafo 7.2, 
lett. d) “Requisiti di capacità economico-finanziaria” del Bando di Gara; 

− un elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi dieci anni e dei “servizi di punta”, con 
indicazione: (importi e categorie d’opera - data di affidamento dell’incarico - destinatari) come 
richiesto al paragrafo 7.3, lett. f) e g) "Requisiti di capacità tecnica e professionale" del Bando di 
Gara, relativamente alla quota di partecipazione dell’1% indicata dall’Arch. Damiano Chiarini, quale 
mandante del RTP costituendo di tipo orizzontale; 
 

Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 D.Lgs. 50/2016 s.m.i., assegnando 
per l'integrazione dei documenti, il termine del 06/03/2023 alle ore 16:00. 

 
L’Operatore Economico RTP - 2 I PROJECT S.R.L. – C.F./P.IVA: 06812811211 ha presentato la 
documentazione amministrativa completa e corretta secondo quanto richiesto dal Bando di gara e viene 
pertanto ammesso alle successive fasi del procedimento. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 12:20 del 01/03/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti  
                                                              (documento originale agli atti) 
 
        
  


